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Nr 701

Av herrar Elmwall och Börjesson i Falköping, om ett särskilt 
kreditinstitut för investeringar i enskilda fritidshem.

Som en följd av den allmänt stigande levnadsstandarden och den ökade 
fritiden kan för de närmaste åren förutses en betydande ökning av enskil
da fritidshem. För att anskaffandet av ett sådant fritidshem skall bli eko
nomiskt möjligt för barnfamiljer och över huvud taget personer som inte 
har förhållandevis höga inkomster måste emellertid förbättrade kreditmöj
ligheter ställas dessa grupper till förfogande. I princip skulle alltså en ökad 
kreditgivning för detta ändamål kunna innebära att en ordinär inkomst
tagare genom lån kunde investera de närmaste fem å tio årens semester
veckor i ett eget fritidshus.

Det råder enligt vår uppfattning ingen tvekan om att en sådan utveck
ling av sociala skäl är väl värd att stimulera inte minst vad gäller t. ex. 
barnfamiljerna. Åtgärder i detta syfte skulle bl. a. vara ägnade att mot
verka nackdelarna av den otjänliga bomiljö många av våra bebyggelsecent
ra i dag erbjuder.

Med hänsyn till såväl den starka expansion denna verksamhet kan kom
ma att få under de närmaste åren som den svårighet sådana nya lånebehov 
har att kämpa emot på den reguljära kapitalmarknaden anser vi att starka 
motiv talar för inrättandet av ett särskilt kreditinstitut för investeringar i 
enskilda fritidsanläggningar. Ytterligare ett motiv härför är att det här gäl
ler en ganska speciell form av krediter och att låntagarna hör till de män
niskor som av tradition inte tillhör kreditinstitutens kunder, i varje fall 
inte i form av låntagare. I stort sett torde ifrågavarande kreditinstitut kun
na upprättas på samma sätt som AB Industrikredit, AB Företagskredit och 
de nyligen föreslagna kreditinstituten på lantbrukets område. Ev. bör över
vägas fragan om inte ifrågavarande kreditinstitut bör bildas i samverkan 
mellan å ena sidan staten och å den andra markägarorganisationerna samt 
några av fritidskonsumenternas större organisationer, t. ex. av typen Reso.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemstäl

la om en skyndsam prövning av frågan om inrättande av 
ett särskilt kreditinstitut för investeringar i enskilda fri
tidshem.

Stockholm den 26 januari 1964

Emil Elmwall Bengt Börjesson 
i Falköping


